



# Rõuge valla Infoleht

23.12.2014 – nr 20 (301)



Nädalavahetusel peeti Vörumaa karikamänge võrkpallis. Rõuge võistkond koosseisus Kert Jõgeva, Mairo Lipmeister, Kristjan Sibul, Erki Iives, Raul Kartsep, Jürgen Annus, Karel Saarna, Karl Kirch ja Kristo Perli saavutas seitsme võistkonna hulgas 5. koha.

## Rõuge Vallavolikogu 22. detsembri 2014 istungil vastu võetud õigusaktid

1. AS Eesti Post esindaja tutvustas volikogu liikmetele uut postiteenuste osutamise korda Rõuge vallas.
2. Võeti vastu Rõuge valla 2014. aasta II lisaeelarve. Teise lisaeelarvega suurenes 2014. a eelarve maht 49 800 euro võrra. 26 180 eurot sellest moodustasid sihtotstarbelised eraldised (kooli ja noortekeskuse projektid, toimetulekutoetuse täiendav eraldis jm). 22 160 euro ulatuses tõsteti üksikisiku tulumaksu laekumise eelarvet. Kulude poolel vajasid lisaraha eelkõige tegevusalad, kust tasutakse teistele omavalitsustele ja era(huvi)koolidele kohatasu meie valla laste eest, kes käivad mujal lasteaedades, põhikoolides, gümnaasiumides või huviringides. Kokku eraldati selleks otstarbeks 18 860 eurot lisavahendeid.
3. Rõuge valla 2015. aasta eelarve läbis esimese lugemise. 2015. a eelarve projekt ei ole tasakaalus. Projektis on sees kõikide allasutuste soovid. Tasakaalu viiakse projekt enne teist lugemist, kui selgub riigi tasandusfond ning likviidsete varade suurus 2014. a lõpuks. Enne teist lugemist arutatakse allasutuste juhtidega uuesti läbi nende soovid ning vajadusel lepitakse eelarve tasakaalu saamiseks kokku kohad, kust saaks kulusid vähendada.
4. Rõuge valla 2014.–2016. aastate konsolideeritud majandusaasta aruannete auditi läbiviijaks määrati AMC Audit OÜ.
5. Määrati Handimiku külas Soopõllu katastriüksuse jagamisel tekkinud uute katastriüksuste sihtotstarbed ja nimed.
6. Volikogu nõustus Rõuge vallas Rasva külas Nogopalu VIII ja Nogopalu IX uuringuruumis maavara uuringuloa andmisega Aktsiaseltsile Eesti Teed.
7. Anti luba osta Rõuge alevikus aadressil Sänna mnt 2–2 asuv korter hinnaga 13 000 eurot puudega lapse hooldajale hooldajatoetuseks eraldatud vahenditest.

Järgmine volikogu istung toimub 28. jaanuaril 2015. a.

## Vallavanema puhkus

Vallavanem Tiit Toots puhkab 23.12.2014–04.01.2015. Teda asendab abivallavanem Olev Mõttus (505 3143 või [olev@rauge.ee](mailto:olev@rauge.ee)).

## Kutse hooldekodu sünnipäevale

Rõuge Hooldekodu peab 2. jaanuaril 20. juubelit. Kutsume oma toetajaid, koostööpartnereid, endisi ja praegusi töötajaid ning kõiki neid, kellele lähevad korda meie tööd ja tegemised, TORDILE kell 14.00 hooldekodu saali.

## Eesti Post kolib postiteenused klientidele lähemale

Eesti Post kolib Rõuge vallas **alates 5. jaanuarist** postiteenused postkontorist inimestele lähemale ja annab võimaluse oma postiasjus senisest sobivamatel aegadel ajada.

Eesti Posti koostööpartneriks Rõuge vallas on Võru Tarbijate Ühistu.

**Rõuge A ja O kaupluses avatav postipunkt** võtab seitsmel päeval nädalas vastu erinevaid saadetisi, makseid ja perioodika tellimusi ning müüb vajalikku postikaupa. Samuti saavad inimesed sealt kätte kõik saabunud saadetised. Rõuge postipunkti lahtiolekuajad on samad mis kaupluses: **iga päev kell 9–20**.

Lisaks postkontorisse või postipunkti kohale minemisele saab postiteenuseid tarbida ka oma kodus kirjakandja abiga. Kui inimene elab lähimast postkontorist või postipunktist kaugemal kui 5 kilomeetrit, on kirjakandja tellimine tasuta ning tasuta tuleb vaid tellitavate teenuste eest. Kirjakandjale saab tasuta sularahas.

Elu- või asukohas osutab kirjakandja järgnevaid teenuseid: kirisaadetise või postipaki (kaaluga kuni 20 kilogrammi) vastuvõtmine ja kättetoimetamine, rahakaartide saatmine, ajakirjandustellimuste vormistamine, maksete vastuvõtt, pensionide väljamaksmine ja postimaksevahendite müük.

Kirjakandja saab koju tellida telefonil 661 6616, e-posti teel [info@omniva.ee](mailto:info@omniva.ee) või Omniva e-teeninduses [www.omniva.ee](http://www.omniva.ee). Samuti saab kirjakandja koju kutsuda, postitades kirjakasti kutsekaardi.

## Jõuluturg Rõuges juba täna!

Teisipäeval, 23. detsembril algusega kell 14.00 ootame kõiki Rõuge Suurjärve parklasse jõuluturule. Verivorste, hapukapsast ja palju muud head jõulukraami müüb Ilumäe talu. Ostjad ja müüjad, olete oodatud! Lisainfo telefonil 517 4556 (Peep Kimmel).

## Rahvakalendri tähtpäevade toetuse tähtaeg!

15. jaanuarini saab esitada taotlusi eesti rahvakalendri tähtpäevade tähistamise rahastamiseks valla eelarvest. Maksimaalne taotletav summa on 200 eurot, omafinantseering vähemalt 20%. Taotlemise kord ja vormid on leitavad valla kodulehel. Taotlused palume tuua vallamajja või saata aadressile [vald@rauge.ee](mailto:vald@rauge.ee). Info: 506 1267 ja [riina@rauge.ee](mailto:riina@rauge.ee) (Riina Kõots).

## Kokkuvõtte majanduskomisjoni senisest tööst

Volikogu majanduskomisjonis on 11 liiget: esimees Peeter Reemann ja aseesimees Jaanus Kõiv ning liikmed Tiit Toots, Jaak Pächter, Vello Anipai, Ants Lauk, Taavi Karu, Aigar Piho, Aivo Albrecht, Kaja Kesküla ja Rainis Helekivi.

Majanduskomisjon on arutanud ja oma seisukohti kujundanud küsimustes, mis on komisjoni pädevuses. Komisjonile on esitatud seisukohavõtuks kõik Rõuge Vallavolikogule suunatud eelarve, maa ja varaga seotud küsimused. Komisjoni koosolekuid on olnud sama palju kui volikogu istungeid. Igal volikogu istungil on olnud midagi sellist, mis on eelnevalt läbi arutatud majanduskomisjonis.

Kõikidest käsitletud teemadest saab ülevaate valla kodulehelt, kust leiab toimunud koosolekute protokollid.

Edukat algavat aastat!

Peeter Reemann, komisjoni esimees ja Rõuge sepp.

## Rõuge vallamaja küttesüsteemist

Rõuge vallamajas nauditakse juba kuu aega stabiilset maaküttesoojust. Tänu Eesti-Läti-Vene piiriülese koostööprogrammi projekti „Päike ja tuul: kestva arengu allikad“ toetusele sai maja küttesüsteem sügisel põhjalikult ümber ehitatud ning senise puukatla- ja ahjukütte asemel voolab maja radiaatorites vesi, mida soojendab maaküttesüsteem. Juba suve lõpust saati ehivad vallamaja kõrvalhoone katust päikesepaneelid, mis toodavad elektrit.

Algselt oli kogu küttesüsteemi renoveerimine plaanis suvel, kuid kahjuks ei täitnud hanke võitja PG Ehitus OÜ endale lepinguga võetud kohustusi ja pärast päikeseelektrijaama valmimist augustikuus jäid tööd seisma. Pärast pikemat kannatuse proovilepanekut ja arusaamist, et seisma need tööd jäävadki, algatas vallavalitsus uue hanke, mille võitis Viljandi firma TJ Hooldus OÜ. Täiendava hanke maksumus kergitas küttesüsteemi summaarset maksumust küll 8798,40 euro võrra, kuid kuna ehitajale polnud makstud ettemaksu mitte ühegi tegemata töö eest, siis erinevalt möödunud neljapäeval maakonnalehes „Vörumaa Teataja“ ilmunud infost pole kahe hanke hinnavahe vallavalitsuse jaoks korstnasse kirjutatud raha ning „tunga“ pole Rõuge vallavalitsus projektiga saanud.

Projektis küttesüsteemi renoveerimiseks ette nähtud 68 640,80 eurost 25 329,35 maksis päikeseelektrijaama ehitamine, millest tasuti 20 892,60 eurot (2115,35 euro ulatuses töid sai küll tehtud, kuid jäi akteerimata; samuti jäi vallale alles 10% akteeritud tööde maksumusest ehk 2321,40 eurot täitmistagatist). Vastavalt seadusele on PG Ehitus OÜ-I kohustus korvata hinnavahe, mille võrra täiendav hange ehituse hinda tõstis. Kõiki eelnimetatud summasid arvesse võttes on ehitushinna vahe 4361,65 eurot, mille kohta Rõuge Vallavalitsus on PG Ehitus OÜ-le esitanud täitmishõlde.

Kuna projekti „Päike ja tuul“ heaks tõotavad vallamaja töötajad, siis on projekti 10% omafinantseering 22 365 eurot kaetud meie oma inimeste tööajaga. Lisanduvat rahalist osalust vallavalitsusel projektis pole. Antud projekt hõlmab ka möödunud aastal paigaldatud aleviku tänavavalgustust ning tegevusi kooli energiaklassis. Tiit Toots, Rõuge vallavanem.

## Rõuge Maarja koguduse teated

Jõululaupäeval, 24. detsembril jumalateenistused kell 11.00 ja 18.00  
1. jõulupühäl, 25. detsembril kell 11.00 armulauaga jumalateenistus.  
2. jõulupühäl, 26. detsembril kell 11.00 armulauaga leeripüha jumalateenistus.  
Süütalastepäeval, 28. detsembril jumalateenistus kell 11.00.  
Vana-aastal, 31. detsembril jumalateenistused kell 11.00 ja 18.00 (armulauaga).

Jõululaupäeval, 24. detsembril enne jumalateenistust kell 17.00  
**esineb Helikoor.** Kontsert on tasuta.

Teisipäeval, 30. detsembril kell 18.30 toimub koguduse majas  
**vestlusõhtu.**

## Austame kodukandi metsavendi

Nagu kombeks on saanud, austame ka sel aastal kodukandi langenud metsavendi **28. detsembril** mälestuskivi juures **Nursis**. Alustame seal **kell 10.00** retkega taastatud Lükkä punkri juurde, läbides enamuse maad autodel ja osa jalgsi läbi maastiku. Kes vajab ühistransporti, palume registreerida telefonil 5348 7110 (Karin Siig). Lükkä punkrilahingu 69. aastapäeva tähistamist jätkame **kell 12** küünalde süütamisega mälestuskivi juures koos vallavalitsuse esindajate, kaitseliitlaste, noorkotkaste ning kodutütardega. Pealne mälestushetke toimub traditsiooniline **vestlusring** sõjahaudade uurija Arnold Undi kaasabil Nursi raamatukogus, sooja teetassi juures. Võimalus tutvuda punkrikohalt leitud esemetega, teemakohaste fotode ja kirjandusega. Meenutame olnud ja heidame pilgu ka tuleva aasta plaanidele. Lisainfo telefonil 5841 5169 (Indrek Hunt).

## 2015. aastal jõustuvad muudatused vajaduspõhise peretoetuse maksmisel

Uue aasta algusega suurenevad vajaduspõhise peretoetuse summad. Vajaduspõhise peretoetust on õigus saada perekonnal, kus kasvab vähemalt üks riiklike peretoetuste seaduse alusel lapsetoetust saav laps, kui perekonna keskmine kuu netosissetulek on taotluse esitamise kuule eelnenud kolmel kalendrikuul olnud alla vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri või perekonnale määrati vajaduspõhise peretoetuse taotlemisele eelnenud kuu eest toimetulekutoetus.

Vajaduspõhise peretoetuse suurus ühe lapsetoetust saava lapsega perele tõuseb 45 euronit kuus ning kahe ja enama lapsetoetust saava lapsega perele 90 euronit kuus. **Vajaduspõhise peretoetuse määramise aluseks olev sissetulekupiir jääb endiseks**, so perekonna esimesele liikmele 299 eurot kuus. Igale järgnevale vähemalt 14-aastasele perekonnaliikmele on vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 149,5 eurot kuus ning igale alla 14-aastasele perekonnaliikmele 89,7 eurot kuus.

Kuivõrd kolmanda ja iga järgneva lapse lapsetoetus tõuseb 100 euronit kuus, ei loeta toimetulekutoetuse ja vajaduspõhise peretoetuse määramisel sissetulekute hulka 45 eurot iga kolmanda ja järgneva lapse lapsetoetusest. Seega kolmanda ja iga järgneva lapse 100 euro suurusest lapsetoetusest loetakse sissetulekute hulka 55 eurot, esimese ja teise lapse 45 euronit tõusev lapsetoetus loetakse sissetulekute hulka täies ulatuses.

**Jaauarist vajaduspõhise peretoetuse saamiseks tuleb nendel taotlejatel, kes esitasid avalduse septembris (enamus taotlejatest), esitada uus avaldus detsembrikuu jooksul, seega saab avaldust esitada veel 29. ja 30. detsembril.**

## Perearstikeskuse ja apteegi lahtiolek pühade ajal

Loodame südamest, et meie valla inimesed püsivad pühade ajal terved ja rõõmsad. Kui arsti või apteegi abi peaks siiski tarvis olema, siis palume arvestada nende pühadeaegse töögraafikuga:

	Perearstikeskus	Apteek
23. detsember	9.00–13.00	9.00–13.00
24.–28. detsember	SULETUD	SULETUD
29. detsember	9.00–18.00	9.00–18.00
30. detsember	10.00–16.00	10.00–16.00
31. detsember	9.00–13.00	SULETUD
01. jaanuar	SULETUD	SULETUD
02. jaanuar	9.00–17.00	9.00–15.00

**Hoidu pühade ajal liigsöömisest-joomisest! Kui see on siiski juhtunud, leia võimalus värskes õhus jalutamiseks. See aitab kiirendada seedimist ja varustab keha hapnikuga. Alkoholi tarbides pea meeles: vähem on parem!**

**Kaunist jõuluaega kogu Rõuge valla rahvale!**

## Noorte jõululustust

22. detsembril toimus Rõuge Avatud Noortekeskuses traditsiooniline tunnustusüritus noortele, kus lisaks mõnusale koosolemisele ja aastale tagasivaatamisele tunnustati silma paistnud noori:

**Hanna-Liisa Sarik – aasta osaleja.** Hanna-Liisa on aktiivne osaleja erinevates tegevustes, üritustel, ringitegevuses.

**Emil Elrond Karu – aasta algataja.** Emil algatas noortekeskuses tantsuringi, juhendades korra nädalas teisi noori.

**Steven Sakhov – aasta eestvedaja.** Noored usaldavad Stevenit, ta oskab teisi tegevustesse kaasa haarata ning olla hea sõber.

**Aasta reporterid: Miia Isabel Anipai, Anett Jeedas, Kaira Karolin Kann.** Tüdrukud on särasilmed reporterid Rõuge televisioonis.

Aasta Eeskujuti tiitli pälvisid kaks noort, üks vanem ja teine noorem. Mõlemaid tunnustuse saajaid on märgatud ka kogukonna poolt. Nad on vastutus- ja kohusetundlikud. Tänu neile on maailm ilusam ja parem. **Aasta eeskujud: Kaido Luik ja Toomas Kangro.**

## Samson-Himmelstjerna Sihtasutus jagas toetusi

Detsembri alguses kinnitas Samson-Himmelstjerna Sihtasutuse looja Alexander von Samson-Himmelstjerna fondi nõukogu ettepanekul 2015. aastal ellu viidavate Rõuge kogukonna projektide toetuse summaks 43 739 eurot.

Sihtasutus toetab Rõuge Põhikooli, sealhulgas jätkuvalt saksa keele õpet, Rõuge lasteaeda, Viitina külakeskust, Rõuge noortekeskust, Rõuge hooldekodu ning Rõuge kogudust.

Toetust said andekad noorsportlased Marten Kikas ja Ronan Pähn, toetatakse Rõuge spordiklubi noorte jäähoki treeninguid. Fond toetab kahevõistluse rahvuskoondistlaste Kail ja Han-Hendrik Piho teekonda järgmisele taliolümpiale Lõuna-Koreas Pyeongchang'is.

Lisaks toetati valla rahva Väimelas ujumas käimist, Rõuge priitahtlike priitsimeeste, Jaanipeebu kitarrikooli ja Rõuge jahiseltsi tegevust.

Sihtasutus aitab valdkondi, kus esineb sotsiaalseid vajadusi, samas toetatakse Rõuge valla jõupingutusi muuta kogukond atraktiivsemaks. Fondi rahastusotsused saavad teoks tihedas koostöös Rõuge Vallavalitsusega.

Saksamaal Hamburgis resideeruv kunagise Rõuge mõisniku järeltulija Alexander von Samson-Himmelstjerna on 11 aasta jooksul panustanud kohaliku kogukonda üle 412 000 euro, mis on tähelepanuväärne panus nii Võrumaa kui kogu riigi arengu hüvanguks.

## Pühadevahepidu Rõuges

Reedel, 26. detsembril kell 19.30 algab Rõuge rahvamajas lõbus pühadevahepidu, kus traditsiooniliselt astuvad üles rahvamaja isetegevuskollektiivid. Oodata on viimast visiiti jõuluvanalt, seega võib tema kingipauna soovi korral üht-teist sokutada.

Saab tantsida ja möllata, sest tantsuks mängib K.T.K! Pääse 5 eurot, oma lauake kata ise.

Info telefonil 5302 6770 (Ive Ruusamäe)

## Aastalõpupidu Nursis

Nursi külakeskuses toimub 29. detsembril algusega kell 19.00 aastalõpupidu. Õhtut juhivad ansambel Vildist kübar, meelelahutust pakuvad Tilde ja Roosni Nursist.

Pääse 5 eurot, peolaua katab igaüks endale meelepärasega.

## Alustab noorte improteatri huviring

Alates jaanuarist on Rõuge valla noortel võimalus osa saada improteatri ringist. Improteater eristub teistest teatrisuundadest selle poolest, et laval sündivad lood on iga kord uued. Sõnu pähe ei õpita ja tegevusliine ette kokku ei lepita. Kõik sünnib kohapeal.

Improteatrit hakkab juhendama Rahel Otsa, kes on Improgrupp Jaal looja ja eestvedaja. Tema juhendamisel hakkab ring toimuma kord kuus reedel ja laupäeval Rõuge noortekeskuses. Nende kohtumiste vahepeal juhendavad noori draamapedagoogika ettevalmistusega noorsootõtajad Kerli ja Angelika.

Esimene kohtumine huviliste noortega toimub 23. jaanuaril kell 16.00 Rõuge Noortekeskuses. Palume oma huvist teada anda noorsootõtajale või kirjutada [raugeank@gmail.com](mailto:raugeank@gmail.com).

Improteatri huviring on tasuta ja on osa Eesti ANK ja tema partnerite ühisprojektist "Riskilaste toetusprogrammi rakendamine läbi noortekeskuste", mis on rahastatud Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) toetuste programmi „Riskilapsed ja -noored“ avatud taotlusvoorst „Noorte- ja noorsootööorganisatsioonide võime kaasata riskilapsi ja noori on paranenud“.